
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 6  

Settore: LP - Lavori Pubblici

Protocollo: 25114.63711/2022

Determinazione n. 2152 del 01/09/2022

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DEI LAVORI DI "MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE E 
MARCIAPIEDI CITTADINI ANNO 2022" - PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO, AI SENSI 
DELL' ART. 1 COMMA 2 LETTERA B) DELLA LEGGE 120/2020 E SS.MM.II., SVOLTA IN MODALITA' 
TELEMATICA MEDIANTE UTILIZZO PIATTAFORMA SINTEL DI ARIA SPA" -   CUP I67H21006000004 - 
CIG 9340850943 - CODICE UNIVOCO FATTURAZIONE ELETTRONICA: VC28ST

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
- con Determinazione n. 1641 del 29/06/2022 si è dato avvio alla procedura, ai sensi dell’art. 1, comma 2, 
lettera b) del D.L. n. 76/2020 convertito con Legge 120/2020, come modificato dall’art. 51 comma 1, lett. a), 
sub 2.2 del D.L. n. 77/2021, convertito con Legge 108/2021, da svolgere in modalità telematica mediante 
SINTEL di ARIA Spa, per l’affidamento dei lavori di “manutenzione straordinaria strade e marciapiedi cittadini 
anno 2022”, per l’importo complessivo di Euro 731.301,40, comprensivi di Euro 21.939,04  per oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, oltre IVA;
- con D.G.C. n. 180 del 20/07/2022 è stato approvato il progetto definitivo ed esecutivo per la realizzazione 
dei lavori di “manutenzione straordinaria strade e marciapiedi cittadini anno 2022”, ed è stato rideterminato il 
quadro economico, per un importo complessivo di Euro 968.222,00, di cui Euro 704.845,58 per lavori, 
comprensivi di Euro 13.639,00 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso ed Euro 263.376,42 per somme a 
disposizione della Stazione Appaltante;
- in data 21/07/2022 è stato pubblicato, per 10 giorni consecutivi sul profilo del committente 
http://www.comune.mantova.it, nella sezione Bandi di gara dell’Amministrazione Trasparente, l’avviso di 
avvio della procedura negoziata, approvato con la suddetta determinazione; 
- in data 01/08/2022 il RUP, Geom. Davide Bernini, ha selezionato sulla piattaforma SINTEL di Aria Spa, nel 
rispetto del criterio di rotazione nonché del criterio di una diversa dislocazione territoriale, n. 5 operatori 
economici in possesso dei requisiti richiesti, da invitare con formale lettera di invito;
- con Determinazione n. 1941 del 02/08/2022 sono stati approvati la lettera di invito, con i relativi allegati, e 
l’elenco delle imprese selezionate dal RUP (secretato in atti con prot. 76406/2022);
- in data 04/08/2022, in esecuzione della suddetta determinazione, sono stati invitati a presentare la propria 
offerta, tramite SINTEL (procedura negoziata ID 157917328), i seguenti 5 operatori economici:

DENOMINAZIONE CODICE 
FISCALE SEDE

1 COSTRUZIONI FERRARI SRL 01436590200 SAN GIORGIO BIGARELLO 
(MN)

2 MANTOVANI COSTRUZIONI STRADALI 01875590208 MARMIROLO (MN)
3 IMPRESA SCALA SANTO S.R.L. 02462360237 VERONA
4 VEZZOLA S.p.A. 01547140176 LONATO DEL GARDA (BS)
5 VIAGEST  S.R.L. 02471220208 GOITO (MN)

VISTO il verbale del seggio di gara, riunitosi in data 22/08/2022, acquisito agli atti con protocollo 
85163/2022, da cui risulta che:
- entro il termine perentorio delle ore 10:00 del 19/08/2022 indicato nella lettera invito hanno 
presentato offerta tutte e cinque le imprese soprariporatate; 

P07.72 M1 00

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da GIOVANNA MICHIELIN il 01/09/2022 11:34:48 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 01/09/2022.

http://www.comune.mantova.it


Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 6  

- tutte le imprese offerenti sono state ammesse alla fase di valutazione dell’offerta economica poiché 
la verifica delle buste amministrative ha dato esito positivo;
- in ottemperanza all’art. 1, comma 3 del D.L. n. 76/2020 convertito con L. n. 120/2020, si è proceduto  
all’esclusione automatica della seguente offerta, superiore alla soglia di anomalia, di 9,63240, calcolata ai 
sensi dell’art. 97, comma 2-bis del D.Lgs. 50/2016:

ID offerta Denominazione Ribasso % offerto
4 1660748794768 VIAGEST SRL 10,051

- la graduatoria provvisoria è risultata la seguente:

ID OFFERTA DENOMINAZIONE RIBASSO 
%

1660811857637 IMPRESA SCALA SANTO SRL 9,11
1660747422412 COSTRUZIONI FERRARI SRL 9,011
1660296571424 VEZZOLA SPA 5,96

1660720206291 MANTOVANI COSTRUZIONI 
STRADALI 1,27 

- 1^ classificato, aggiudicatario provvisorio in attesa delle verifiche circa il possesso dei requisiti 
dichiarati in sede di gara, è risultata la ditta IMPRESA SCALA SANTO SRL, con sede in Verona, Via Fincato 
5/a, C.F. e P.IVA 02462360237, per un importo di lavori, al netto del ribasso offerto del 9,11% (Euro 
62.968,91) di Euro 628.237,67, a cui si aggiungono Euro 13.639,00 per oneri sicurezza, e quindi per un 
valore complessivo contrattuale di Euro 641.876,67 oltre IVA;

ATTESO CHE il Responsabile Unico del Procedimento, geom. Davide Bernini attesta:
- la regolarità del procedimento istruttorio, dando atto che lo stesso è stato espletato nel rispetto della 
vigente disciplina normativa, statutaria e regolamentare, 
- l’insussistenza  nei propri confronti di situazioni, neppure potenziali, di conflitti di interesse, così come 
previsto dell’art 6-bis della L. 241/1990; 

ACQUISITA la comunicazione, ai sensi dell’art. 3 comma 7 della Legge 136/2010, in ordine alla tracciabilità 
dei flussi finanziari (in atti con prot. 85173/2022);

CONSIDERATO CHE:
 le verifiche, effettuate tramite AVCPass, sul possesso dei requisiti di cui all’articolo 80 del D.lgs 
50/2016 e ss.mm.ii., dichiarati in sede di gara dal concorrente IMPRESA SCALA SANTO SRL,  hanno 
ottenuto esito positivo per quanto riguarda: regolarità fiscale, annotazioni iscritte nel Casellario imprese 
ANAC, certificato del Casellario giudiziale, certificato dell’Anagrafe delle sanzioni amministrative derivanti da 
reato, situazioni risultanti da visura camerale che comportino esclusione (in atti con prot. 85170/2022 e prot. 
85182/2022);
 è acquisito agli atti con prot. 85167/2022 il DURC, regolare e in corso di validità;
 la ditta IMPRESA SCALA SANTO SRL è regolarmente iscritta nella White List della competente 
Prefettura di Verona (in atti con prot. 85168/2022);
 è stata trasmessa telematicamente all’Ufficio di Collocamento Mirato di Verona, in data 22/08/2022, 
la richiesta (prot. 85176/2022) di verifica della dichiarazione resa dall’IMPRESA SCALA SANTO SRL relativa 
all’ottemperanza degli obblighi di cui alla L. 68/1999, ad oggi in attesa di riscontro;
 ai sensi dell’art. 8, comma 1, lett. a) della Legge 120/2020, come poi modificato dall’art. 51, comma 
1, lett. f) della Legge 108/2021  “…a decorrere dalla data di entrata in vigore del presente decreto e fino alla 
data del 31/06/2023: a) è sempre autorizzata la consegna dei lavori in via d’urgenza, ai sensi art. 32, comma 
8 del D.lgs 50/2016, nelle more della verifica dei requisiti di cui all’articolo 80 del medesimo D.lgs 50/2016, 
nonché dei requisiti di qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura.“

RITENUTO, pertanto, di aggiudicare i lavori in oggetto alla ditta IMPRESA SCALA SANTO SRL, che ha 
offerto lo sconto del 9,11% (Euro 62.968,91), per l’importo Euro 628.237,67, a cui si aggiungono Euro 
13.639,00 per oneri sicurezza, e quindi per un valore complessivo contrattuale di Euro 641.876,67 oltre IVA;

DATO ATTO che: 

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da GIOVANNA MICHIELIN il 01/09/2022 11:34:48 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 01/09/2022.



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 3 di 6  

- come dispone l’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016 “l’aggiudicazione diviene efficace dopo le verifiche del 
possesso dei prescritti requisiti”, pertanto in caso di esito negativo si procederà all'annullamento del presente 
provvedimento di aggiudicazione, all'escussione della cauzione e alla segnalazione del fatto all'ANAC, 
nonché all’aggiudicazione dei lavori al 2° offerente in graduatoria;
- il contratto sarà stipulato nella forma di scrittura privata autenticata, soggetta a registrazione, previa 
presentazione delle garanzie definitive di cui all’art. 103 del D.Lgs. 50/2016, nei termini indicati nella lettera 
di invito; 
- ai fini della stipulazione si applicano i termini dilatori previsti dall’art. 32, comma 9 del D.Lgs. 50/2016;
- il termine per l’esecuzione dei lavori è fissato in 118 giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla data del 
verbale di consegna;
- il corrispettivo sarà determinato a “misura” ai sensi dell’art 59, comma 5-bis del D.Lgs 50/2016;
- il subappalto è ammesso alle condizioni di cui all’art. 105 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., fermo restando il 
limite del 50% dell’importo della categoria prevalente OG3;

CONSIDERATO che, applicando all’importo dei lavori posto a base di gara il ribasso offerto del 9,11%, pari 
a Euro 62.968,92, il quadro economico approvato con D.G.C. n. 180 del 20/07/2022 viene così 
rideterminato:

A lavori a base d'asta   
A1 per lavori  €   628.237,66  
 costi della sicurezza  €     13.639,00  
 Totale lavori comprensivi dei costi della sicurezza   €    

641.876,66 
    
B Somme a disposizione   
B1 Imprevisti  €     35.750,00  
B2 Lavori in economia per impianto IP  €       8.000,00  
B3 Lavori in economia per opere complementari  €     63.000,00  
B4 Spese tecniche per progettazione, dd.ll., CSP e CSE 

oneri e iva compresi
 €     40.423,97  

B5 art.113 D.Lgs. 50/2016 e oneri assicurativi  €     14.096,91  
B6 IVA 22% su voci A1-B1-B2-B3-B4-B5-B6  €   164.697,87  
B7 contributo ANAC e arrotondamento  €          376,59  
    €    

326.345,34 
 TOTALE PROGETTO   €    

968.222,00 

RITENUTO, ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs. 50/2016, di impegnare la somma di Euro 14.096,91 pari al 2% 
dell’importo del lavori, quale fondo incentivante per le attività di cui alla presente procedura, rimandando a 
successiva determinazione la quantificazione analitica e la ripartizione al personale;

DATO ATTO che il presente provvedimento di aggiudicazione è soggetto all’obbligo di 
comunicazione/informazione agli offerenti, ai sensi dell’art. 76, commi 5 e 6 del D.Lgs n. 50/2016, nonché 
agli oneri di pubblicazione dell’avviso sui risultati della procedura nei termini di cui all’art. 29, commi 1 e 2 del 
D.Lgs n. 50/2016;

VISTI
- la D.C.C. n. 77 del 23/12/2021 con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2022/2024 e la 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2022/2024;
- la D.C.C. n. 34 del 23/05/2022 “Variazioni al bilancio di previsione finanziario anni 2022-2024”;
- la D.G.C. n. 1 del 12/01/2022 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2022;

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da GIOVANNA MICHIELIN il 01/09/2022 11:34:48 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 01/09/2022.



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 4 di 6  

- il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i (Codice contratti pubblici);
- il D.L. n. 76/2020 (c.d. Decreto Semplificazioni) convertito con Legge 120/2020
- il D.L. n. 77/2021 (c.d. Decreto Semplificazioni-bis) convertito con Legge 108/2021;
- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. (Testo Unico Enti Locali);
- lo Statuto del Comune e il Regolamento di contabilità;
- il PS. N. 50/20/22 di sostituzione dei Dirigenti;
 

DETERMINA

DI APPROVARE il verbale della seduta del seggio di gara del 22/08/2022 (prot. n. 85163/2022) e la 
graduatoria finale come da prospetto che segue:

ID OFFERTA DENOMINAZIONE RIBASSO 
%

1 1660811857637 IMPRESA SCALA SANTO SRL 9,11
2 1660747422412 COSTRUZIONI FERRARI SRL 9,011
3 1660296571424 VEZZOLA SPA 5,96

4 1660720206291 MANTOVANI COSTRUZIONI 
STRADALI 1,27 

DI AGGIUDICARE alla ditta IMPRESA SCALA SANTO SRL, con sede in Verona, Via Fincato 5/a, C.F. e 
P.IVA 02462360237, per un importo di lavori, al netto del ribasso offerto del 9,11% (Euro 62.968,92), di Euro 
628.237,66, a cui si aggiungono Euro 13.639,00 per oneri sicurezza, e quindi per un valore complessivo 
contrattuale di Euro 641.876,66 oltre IVA;

DI DARE ATTO CHE, in base al disposto dall’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016, la presente 
aggiudicazione è condizionata all’esito positivo della verifiche non concluse, di cui detto in premessa, e in 
caso di esito negativo si procederà all'annullamento del presente provvedimento di aggiudicazione, 
all'escussione della cauzione, e alla segnalazione del fatto all'ANAC.

DI AUTORIZZARE, come prevede l’art. 8, comma 1, lett. a) della Legge n. 120/2020 e ss.mm.ii., la 
consegna dei lavori in via d’urgenza ai sensi dell’art. 32, comma 8 del D.Lgs 50/2016.

DI RIDETERMINARE il quadro economico, approvato con D.G.C. n.180 del 20/07/2022, secondo gli importi 
indicati nella tabella riportata in premessa, come da seguente nuovo quadro economico:

A lavori a base d'asta   
A1 per lavori  €   

628.237,66 
 

 costi della sicurezza  €     
13.639,00 

 

 Totale lavori comprensivi dei costi della sicurezza   €    
641.876,66 

    
B Somme a disposizione   
B1 Imprevisti  €     

35.750,00 
 

B2 Lavori in economia per impianto IP  €       
8.000,00 

 

B3 Lavori in economia per opere complementari  €     
63.000,00 

 

B4 Spese tecniche per progettazione, dd.ll., CSP e CSE oneri 
e iva compresi

 €     
40.423,97 

 

B5 art.113 D.Lgs. 50/2016 e oneri assicurativi  €     
14.096,91 

 

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da GIOVANNA MICHIELIN il 01/09/2022 11:34:48 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 01/09/2022.



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 5 di 6  

B6 IVA 22% su voci A1-B1-B2-B3-B4-B5-B6  €   
164.697,87 

 

B7 contributo ANAC e arrotondamento  €          
376,59 

 

    €    
326.345,34 

 TOTALE PROGETTO   €    
968.222,00 

DI IMPEGNARE, a favore della ditta IMPRESA SCALA SANTO SRL, con sede in Verona, Via Fincato 5/a, 
C.F. e P.IVA 02462360237, la somma di Euro 641.876,66 oltre IVA al 22% (pari a Euro 141.212,86 attività 
istituzionale/split payment) e quindi per un totale di Euro 783.089,52, imputando la spesa nel seguente 
modo:

Codice 
opera

Bilanci
o Capitolo ART. CDR. CDG Missio

ne Programma Conto 
finanziario

943 2022 221025 2106 P030 P030 10 05 U.2.02.01.09.012

Finanziamento: oneri di urbanizzazione 2022 

DI IMPEGNARE la spesa di Euro  14.096,91 pari al 2% del valore delle prestazioni, quale fondo incentivante 
per le attività di cui alla presente procedura (non soggetto ad iva né split payment né reverse charge-attività 
non commerciale), rimandando a successiva determinazione la quantificazione analitica e la ripartizione al 
personale, nel seguente modo:

Codice 
opera

Bilanci
o Capitolo ART. CDR. CDG Missio

ne Programma Conto 
finanziario

943 2022 221025 2106 P030 P030 10 05 U.2.02.01.09.012

Finanziamento: oneri di urbanizzazione 2022 

DI INFORMARE gli offerenti, in ordine alla presente determinazione di aggiudicazione, nei termini di cui 
all’art. 76, commi 5 e 6 del D.Lgs. n. 50/2016;

DI DISPORRE:
- la stipula del contratto, nel rispetto del termine dilatorio previsto dall’art. 32, comma 9 del D.Lgs. 50/2016,  
tramite scrittura privata autenticata, in modalità elettronica, previa costituzione della necessaria garanzia 
definitiva, nonché di adeguata assicurazione come previste dalla vigente normativa;

- la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del committente, nell’apposita sezione dedicata ai 
Bandi di gara dell’Amministrazione Trasparente ai sensi dell’art. 29, comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016, nonché 
all’albo pretorio;

- la pubblicazione dell’esito della procedura nella sezione dedicata ai bandi di gara dell’Amministrazione 
Trasparente del profilo del committente, sulla piattaforma ANAC tramite l’Osservatorio Regionale Contratti 
Pubblici della Regione Lombardia;

DI TRASMETTERE il presente atto al Settore Finanziario per quanto di competenza.

 

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da GIOVANNA MICHIELIN il 01/09/2022 11:34:48 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 01/09/2022.



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 6 di 6  

IL DIRIGENTE  
Arch. Giovanna Michielin EX PS 50/20/2022
MICHIELIN GIOVANNA / InfoCamere S.C.p.A.  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da GIOVANNA MICHIELIN il 01/09/2022 11:34:48 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 01/09/2022.



COMUNE DI MANTOVA
DETERMINAZIONE

SETTORE : LP - Lavori Pubblici

DETERMINA N. : 2152 del 01/09/2022

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEI LAVORI DI "MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE E 
MARCIAPIEDI CITTADINI ANNO 2022" - PROCEDURA NEGOZIATA PER 
L'AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL' ART. 1 COMMA 2 LETTERA B) DELLA LEGGE 120/2020 
E SS.MM.II., SVOLTA IN MODALITA' TELEMATICA MEDIANTE UTILIZZO PIATTAFORMA 
SINTEL DI ARIA SPA" -   CUP I67H21006000004 - CIG 9340850943 - CODICE UNIVOCO 
FATTURAZIONE ELETTRONICA: VC28ST

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 153 comma 5 e art. 183 comma 7, del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli 
Enti Locali, D.Lgs 267/2000, attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla 
Determinazione Dirigenziale n. 2152 del 01/09/2022.

Effettuata registrazione contabile come di seguito si riporta:

Anno / Num / Sub CIG CUP Anno / Cap. / Art. Conto F. Cdr Cdg Pgt Importo Note

Imp./2022/2437/5 9340850943 I67H2100600000
4

2022/221025/2106 U.2.02.01.09.012 P030 P030 P00 783089,52 DA 2437/3

Imp./2022/2437/6  I67H2100600000
4

2022/221025/2106 U.2.02.01.09.012 P030 P030 P00 14096,91 DA 2437/3

Annotazioni:  

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Mantova,   01/09/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario  
Dott. Nicola Rebecchi

  REBECCHI NICOLA / INFOCERT SPA

Firmato Digitalmente
 (ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da NICOLA REBECCHI il 01/09/2022 13:44:43 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 01/09/2022.



Comune di Mantova 
CERTIFICATO DI IMPEGNO 

Esercizio 2022 
 

 
Anno di assunzione: 2022 - Anno FPV:  - Residuo di provenienza:  

Impegno:  2022 / 2437 / 5 
 

CAPITOLO: 221025 - Beni mobili e immobili per la Viabilità 
ARTICOLO: 2106 - Beni mobili e immobili per la viabilità 

CDR P030 - Territorio e viabilità  

CDG P030 - Territorio e viabilità  

 Conto finanziario: U.2.02.01.09.012  

 

 
Atto 

Tipo Anno Numero Data Data Esecutività 
DET 2022 2152 31/08/2022   

 
Fascicolo: / 

Fornitore: 45721  SCALA SANTO SRL - C.F. 02462360237 

 Descrizione:  

 

ON - SCALA SANTO SRL: MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE E MARCIAPIEDI 
CITTADINI ANNO 2022 - FASCICOLO 63711/2022 

 

    importo: 783.089,52 

      

CODICE PBM:  943   

AGENDA 2030:  0000   

  

 

 
 
 

 
Previsione Attuale del capitolo '221025' 10.128.714,80 
Prenotato 9.866.105,80 
Impegnato 9.866.105,80 
Disponibilità residua 262.609,00 

Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° comma, 
Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 

 

Codice Bilancio 
Miss. 10 Prg. 05 Tit. 2 Macr. 02 Conto finanz. U.2.02.01.09.000  

INVESTIMENTO:.............................PBM943 

CUP: .............................I67H21006000004 

CIG: ..................................... 9340850943 

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 01/09/2022.



Comune di Mantova 
CERTIFICATO DI IMPEGNO 

Esercizio 2022 
 

 
Anno di assunzione: 2022 - Anno FPV:  - Residuo di provenienza:  

Impegno:  2022 / 2437 / 6 
 

CAPITOLO: 221025 - Beni mobili e immobili per la Viabilità 
ARTICOLO: 2106 - Beni mobili e immobili per la viabilità 

CDR P030 - Territorio e viabilità  

CDG P030 - Territorio e viabilità  

 Conto finanziario: U.2.02.01.09.012  

 

 
Atto 

Tipo Anno Numero Data Data Esecutività 
DET 2022 2152 31/08/2022   

 
Fascicolo: / 

Fornitore:    - C.F.  

 Descrizione:  

 

ON - FONDO INCENTIVI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE E MARCIAPIEDI 
CITTADINI ANNO 2022 

 

    importo: 14.096,91 

      

CODICE PBM:  943   

AGENDA 2030:  0000   

  

 

 
 
 

 
Previsione Attuale del capitolo '221025' 10.128.714,80 
Prenotato 9.866.105,80 
Impegnato 9.866.105,80 
Disponibilità residua 262.609,00 

Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° comma, 
Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 

 
 

Codice Bilancio 
Miss. 10 Prg. 05 Tit. 2 Macr. 02 Conto finanz. U.2.02.01.09.000  

INVESTIMENTO:.............................PBM943 

CUP: .............................I67H21006000004 

CIG: .......................................................  

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 01/09/2022.


